Stadt Eberswalde
Der Wabhlleiter

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl der Stadtverordnetenversammliung

der Stadt Eberswalde vom 26. Mai 2019

Das Ergebnis der Wahl der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde vom 26.
Mai 2019 ist wie folgt ermittelt und vom Wahlausschuss der Stadt Eberswalde am

28.05.2019 festgestellt worden:

Zahl der wahlberechtigten Personen:
Zahl der Wahlerinnen und Wahler:
Unglltige Stimmzettel:

Gltige Stimmen:

Zahl der Sitze:

34.216
15.492
327
44.957
36

Die gultigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschlage:

Wahlvorschlag

DIE LINKE

Christlich Demokratische Union Deutschlands
CcDU

Sozialdemokratische Partei Deutschlands
SPD

Far Umwelt und Natur — Gegen B167neu!
Brandenburger Vereinigte Burgerbewegungen /

Freie Wahler BVB / FREIE WAHLER

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
GRUNE/B90

Blrgerfraktion Barnim

Freie Demokratische Partei
FDP

Alternative fUr Deutschland
AfD

Stimmen

5.968

5.464

6.539

718

4.768

1.768

3.250

5.998

Sitze



Die PARTEI Alternative Liste Eberswalde 1.494 1
Burgerinitiative >>Radwege in Eberswalde<<

PARTEI/ALE

Einzelwahlvorschlag Zinn 702 1
Burger fur Eberswalde 4.015 3
BfE

Blndnis Eberswalde 4.273 3

Zahl der fir jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gultigen Stimmen:

Wahlkreis: 1
1 DIE LINKE

Bewerberin/Bewerber gultige Stimmen
1. Passoke, Volker 1247
2. Hartwig, Regine 218
3. Apel, Ricardo 168
4. Buischel, Sabine 294
5.  Wolff, Jurgen 191
6. Doormann, Paul 144
7. Altrichter, Tim 211
8. Schmidt, Katharina 330
9. Jahn, Daniel 136
10. Stéwer, Sven 94
11. Weingart, Horst 155

Zusammen: 3.188

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU

Bewerberin/Bewerber gultige Stimmen

1. Grohs, Uwe 686
2. Jur, Danko 559
3. Pringal, Roy 198
4. Otto, Michael 151
5. Jasiczek, Alexander 210
6. Bastian, Ina 127
7. Schley, Christian 224
8. Mann, Fabian 90

9. Wolff, Marco 127
10. Tank, Thomas 66

11. Noack, Frank-Rainer 65
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Zusammen:

Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
Bewerberin/Bewerber
Lux, Hardy
Schneemilch, Steffi
Zaumeseil, Jorg

Boeck, Barbara
Landmann, Lutz
Rdder, Angelika
Kraushaar, Johannes
Dr. Hoffmann, Ulrike
Bloch, Richard

. Dr. Mai, Hans

. Rennert, Steve

. Sumser, David

. Rother, Peter

. Fischer, Kurt

. Dr. Gétz, Bernhard
. Wulf, Fabian

Zusammen:

Fir Umwelt und Natur — Gegen B167neu!
Brandenburger Vereinigte Blirgerbewegungen /
Freie Wahler BVB / FREIE WAHLER
Bewerberin/Bewerber

Voigt, Werner

Zusammen:

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN GRUNE/B90
Bewerberin/Bewerber
Oehler, Karen

Wiebke, Torsten

Prof. Molitor, Heike

Kotte, Tino

Reichling, Andreas
Krakau, Ute-Katrin
Goldschmidt, Olaf

Prof. Creutziger, Johannes
Ahlers, Michael
Zusammen:

2.503

gultige Stimmen
656
674
124
134
490
170
100
150
74
529
117
110
19
134
209
60
3.750

gultige Stimmen
252
252

gultige Stimmen
792
281
810
114
257
167
223
303
275
3.222
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Burgerfraktion Barnim
Bewerberin/Bewerber
Banaskiewicz, Frank
Heinrich, Bodo

Bahls, Benjamin
Nachtigall, Marcus
Roch, Christin

Jorde, Werner

Volker, Oliver
Wachholz, Wolfgang
Zusammen:

Freie Demokratische Partei FDP
Bewerberin/Bewerber
Hoeck, Martin

Trieloff, Gotz

Dr. Klavehn, Sabine
Bohn, Matthias

Stiebe, Matthias
Maskow, Christoph
Canditt, Charlotte
Folsner, Heidrun
Peukert, Michael

. Blum, Alexander

. WeiB, Felix

. RuckstieB, Olaf

. Baugatz, Bjérn

. Franzke, Christoph

Zusammen:

Alternative fiir Deutschland AfD
Bewerberin/Bewerber

Krieg, Thomas Peter

Eberhardt, Florian Veit

Parys, Sabrina

Zusammen:

Die PARTEI Alternative Liste Eberswalde

gultige Stimmen
721

103

75

54

67

53

26

35

1.134

gultige Stimmen
572
193
503
110
125
246
57

28

46

98

53

17

56

44
2.148

gultige Stimmen
1.486

732

781

2.999

Birgerinitiative >>Radwege in Eberswalde<< PARTEI/ALE

Bewerberin/Bewerber
Wolfgramm, Mirko
Markmann, Silke

Dr. Pofahl, Ulrich

gultige Stimmen
420
250
182
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Zusammen:

Burger flir Eberswalde BfE
Bewerberin/Bewerber
Herrmann, Goétz
Stegemann, Thomas
Sydow, Isabell

Kolling, Thomas
Krlger, Conrad
Merten, Alexander
Freitag, Sophie
Kapitula, Ewa

Haupt, Rainer

. Mdller, Kirsten

. Radtke-Herrmann, Jessy
. Christian, Sven

. Schréder, Heiko

Zusammen:

Biundnis Eberswalde
Bewerberin/Bewerber
Karnstedt, Marco
Wutskowsky, Alla

Borth, Anastasia

Kaul, Roland

Neumann, Christoph-Eckhardt
Zusammen:

Wahlkreis: 2
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DIE LINKE
Bewerberin/Bewerber
Walter, Sebastian
Kersten, Irene
Seefeld, Veit

Muller, Hans-Jurgen
Kaiser, Ralf

Briickner, Karl-Dietrich
Wolff, Michael
Lindemann, Brain
Barth, Karlheinz
Bochmann, Hanns
Zusammen:

852

gultige Stimmen
542
900
420
252
48
235
184
66

98

53

73

42
127
3.040

gultige Stimmen
360

148

59

76

76

719

gultige Stimmen
1.003
472
287
231
189
216
84
121
67
110
2.780
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Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU

Bewerberin/Bewerber
Ortel, Dietmar

Schostan, Monique

Grohs, Stefan

Buschbeck, Mike

Fischer, Reinhard Johannes
Bohn, Winfried

Sadowski, Roman Andreas
Oesterling, Thomas
Seefeld, Julian

Stelse, Kristian

Lobach, Sebastian
Zusammen:

Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
Bewerberin/Bewerber
Wrase, Ringo

Dr. Kraushaar, Julia
Schmiedel, Stefan
Sandow, Riccardo
Schult, Heiko
Havemann, Christian
Glick, Sascha
Schubert, Eckhard
Jordan, Ron
Zusammen:

Fir Umwelt und Natur — Gegen B167neu!
Brandenburger Vereinigte Birgerbewegungen /
Freie Wahler BVB / FREIE WAHLER
Bewerberin/Bewerber

Dietterle, Oskar

Giebner, Rudolf

Zusammen:

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN GRUNE/B90
Bewerberin/Bewerber

Funk, Johanna

Neumann, Frank

Polzer-Storek, Sarah

Laffin, Karl-Dietrich

gultige Stimmen
939
312
151
87
855
201
41
146
92
100
37
2.961

gultige Stimmen
542
630
463
271
180
112
75
319
197
2.789

gultige Stimmen
413

53

466

gultige Stimmen
471
178
158
189
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Wiethold, Louisa
IhBen, Leonard
Thomé, Helga

Lang, Max-Alexander
Zusammen:

Biirgerfraktion Barnim
Bewerberin/Bewerber
Morgenroth, Conrad
Naumann, Ingo

Walter, Thomas

Ender, Uwe
Borkenhagen, Sven
Zacharias, Torsten
Zusammen:

Freie Demokratische Partei FDP
Bewerberin/Bewerber
Félsner LL. M., Ronny
Blum, Simone

Hoeck, Ralph-Peter
Hartmann, Ronny
Postler, Ingo

Herzberg, Patrick
Fischer, Stephan
Fritsche, Steven
Zusammen:

Alternative fiir Deutschland AfD
Bewerberin/Bewerber
Weingardt, Tilo

Parys, Heinz-Dieter

Zusammen:

Die PARTEI Alternative Liste Eberswalde

156
185
124
85
1.546

gultige Stimmen
263

99

110

53

65

44

634

gultige Stimmen
105

200

348

153

114

94

58

30

1.102

gultige Stimmen
1.685
1.314
2.999

Birgerinitiative >>Radwege in Eberswalde<< PARTEI/ALE

Bewerberin/Bewerber
Siegemund, Peggy
Markmann, Gerd
GroBnick, Sabine
Wolfgramm, Udo
Penz, Guido
Zusammen:

gultige Stimmen
264

139

126

66

47

642
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Einzelwahlvorschlag Zinn
Bewerberin/Bewerber
Zinn, Carsten

Burger flir Eberswalde BfE
Bewerberin/Bewerber
Lésche, Katja
Schmitz-Seifert, Michaela
Euler, Lisa

Jauer, Michael

Scholz, Maik

Bunge, Barbara

Zusammen:

Biundnis Eberswalde
Bewerberin/Bewerber
Jede, Viktor
Mertinkat, Christian
Dr. Pischel, llona
Keller, Marcel

Hiekel, Ronny

Knoll, Martin

Kluge, Matthias
Schulz, Martin
Steinmller, Jens
Zusammen:

Gewahlte Bewerberinnen und Bewerber

DIE LINKE
Wabhlkreis 1:

1. Passoke, Volker

2. Schmidt, Katharina
3. Blschel, Sabine

Wabhlkreis 2:
1. Walter, Sebastian
2. Kersten, Irene

gultige Stimmen
702

gultige Stimmen
314

67

233

110

116

135

975

gultige Stimmen
2111
389
151
120
386
136
107
108
46
3.554

Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU

Wabhlkreis 1:
1. Grohs, Uwe



2. Jur, Danko

Wabhlkreis 2:
1. Ortel, Dietmar
2. Fischer, Reinhard Johannes

Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
Wabhlkreis 1:

1. Schneemilch, Steffi

2. Lux, Hardy

3. Dr. Mai, Hans

Wabhlkreis 2:
1. Dr. Kraushaar, Julia
2. Wrase, Ringo

Fir Umwelt und Natur — Gegen B167neu!
Brandenburger Vereinigte Blirgerbewegungen /
Freie Wahler BVB / FREIE WAHLER

Wahlkreis 2:

1. Dietterle, Oskar

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN GRUNE/B90
Wabhlkreis 1:

1. Prof. Molitor, Heike

2. Oehler, Karen

3. Prof. Creutziger, Johannes

Wabhlkreis 2:
1. Funk, Johanna

Burgerfraktion Barnim
Wahlkreis 1:
1. Banaskiewicz, Frank

Freie Demokratische Partei FDP
Wabhlkreis 1:

1. Hoeck, Martin

2. Dr. Klavehn, Sabine

Wahlkreis 2:
1. Hoeck, Ralph-Peter



11 Alternative fiir Deutschland AfD
Wabhlkreis 1:
1. Krieg, Thomas Peter
2. Parys, Sabrina
3. Eberhardt, Florian Veit

Wahlkreis 2:
1. Weingart, Tilo
2. Parys, Heinz-Dieter

12 Die PARTEI Alternative Liste Eberswalde
Birgerinitiative >>Radwege in Eberswalde<<
PARTEI/ALE
Wahlkreis 1:

1. Wolfgramm, Mirko

13 Einzelwahlvorschlag Zinn
Wahlkreis 2:
Zinn, Carsten

14 Birger fur Eberswalde BfE
Wahlkreis 1:
1. Stegemann, Thomas
2. Herrmann, Gétz

Wabhlkreis 2:
1. Loésche, Katja

15 Biindnis Eberswalde
Wabhlkreis 1:
1. Karnstedt, Marco

Wahlkreis 2:
1. Jede, Viktor
2. Mertinkat, Christian

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge
Die Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt:

1 DIE LINKE
Wabhlkreis 1:
1. Hartwig, Regine
2. Altrichter, Tim



3.
4.
5.
6.
7.
8.

Wolff, Juirgen
Apel, Ricardo
Weingart, Horst
Doormann, Paul
Jahn, Daniel
Stéwer, Sven

Wabhlkreis 2:
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Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU

. Seefeldt, Veit

. Muller, Hans-Jurgen

. Brickner, Karl-Dietrich
. Kaiser, Ralf

. Lindemann, Brain

. Bochmann, Hanns

. Wolff, Michael

. Barth, Karlheinz

Wabhlkreis 1:
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. Schley, Christian

. Jasiczek, Alexander
. Pringal, Roy

. Otto, Michael

. Bastian, Ina

. Wolff, Marco

. Mann, Fabian

. Tank, Thomas

. Noack, Frank-Rainer

Wahlkreis 2:
1. Schostan, Monique
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Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD

. Bohn, Winfried

. Grohs, Stefan

. Oesterling, Thomas
. Stelse, Kristian

. Seefeld, Julian

. Buschbeck, Mike

. Sadowski, Roman Andreas
. Lobach, Sebastian

Wabhlkreis 1:

1.

Landmann, Lutz



. Dr. Goétz, Bernhard

. Réder, Angelika

. Dr. Hoffmann, Ulrike
. Boeck, Barbara

. Fischer, Kurt

. Zaumseil, Jorg

. Rennert, Steve

9. Sumser, David

10. Kraushaar, Johannes
11. Bloch, Richard

12. Wulf, Fabian

13. Rother, Peter
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Wabhlkreis 2:
1. Schmiedel, Stefan

2. Schubert, Eckhard
3. Sandow, Riccardo

4. Jordan, Ron

5. Schult, Heiko

6. Havemann, Christian
7. Gluck, Sascha

Fir Umwelt und Natur — Gegen B167neu!
Brandenburger Vereinigte Blirgerbewegungen /
Freie Wahler BVB / FREIE WAHLER

Wahlkreis 1:

1. Voigt, Werner

Wabhlkreis 2:
1. Giebner, Rudolf

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN GRUNE/B90
Wabhlkreis 1:

1. Wiebke, Torsten

2. Ahlers, Michael

3. Reichling, Andreas

4. Goldschmidt, Olaf

5. Krakau, Ute-Katrin

6. Kotte, Tino

Wahlkreis 2:
1. Laffin, Karl-Dietrich
2. lhBen, Leonard



3. Neumann, Frank

4. Polzer-Storek, Sarah
5. Wiethold, Louisa

6. Thomé, Helga

7. Lang, Max-Alexander

Biirgerfraktion Barnim
Wahlkreis 1:

1. Heinrich, Bodo

2. Bahls, Benjamin

3. Roch, Christin

4. Nachtigall, Marcus

5. Jorde, Werner

6. Wachholz, Wolfgang
7. Volker, Oliver

Wabhlkreis 2:

1. Morgenroth, Conrad
2. Walter, Thomas

3. Naumann, Ingo

4. Borkenhagen, Sven
5. Ender, Uwe

6. Zacharias, Torsten

Freie Demokratische Partei FDP
Wabhlkreis 1:

. Maskow, Christoph
. Trieloff, Gotz

. Stiebe, Matthias

. Bohn, Matthias

. Blum, Alexander

. Canditt, Charlotte

. Baugatz, Bjérn

. WeiB, Felix

9. Peukert, Michael
10. Franke, Christoph
11. Foélsner, Heidrun
12. Rickstie3, Olaf
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Wahlkreis 2:

1. Blum, Simone

2. Hartmann, Ronny
3. Postler, Ingo
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4. Félsner, Ronny
5. Herzberg, Patrick
6. Fischer, Stephan
7. Fritsche, Steven

Die PARTEI Alternative Liste Eberswalde
Bilrgerinitiative >>Radwege in Eberswalde<<
PARTEI/ALE

Wabhlkreis 1:

1. Markmann, Silke

2. Dr. Pofahl, Ulrich

Wabhlkreis 2:

1. Siegemund, Peggy
2. Markmann, Gerd
3. GroBnick, Sabine
4. Wolfgramm, Udo
5. Penz, Guido

Burger flir Eberswalde BfE
Wahlkreis 1:

. Sydow, Isabell

. Kolling, Thomas

. Merten, Alexander

. Freitag, Sophie

. Schréder, Heiko

Haupt, Rainer

. Radtke-Herrmann, Jessy
. Kapitula, Ewa

9. Muller, Kirsten

10. Kriiger, Conrad

11. Christian, Sven
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Wabhlkreis 2:

1. Euler, Lisa

2. Bunge, Barbara
3. Scholz, Maik

4. Jauer, Michael

5. Schmitz-Seifert, Michaela

Bindnis Eberswalde
Wabhlkreis 1:
1. Wutskowsky, Alla



2. Kaul, Roland
3. Neumann, Christoph-Eckhardt
4. Borth, Anastasia

Wabhlkreis 2:

. Hiekel, Ronny

. Dr. Pischel, llona
. Knoll, Martin

. Keller, Marcel

. Schulz, Martin

. Kluge, Matthias

. Steinmdiller, Jens
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Eberswalde, den 28.05.2019

gez. Dr. Henschel
Wabhlleiter



